UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH&GDTX

V/v triển khai Nghị quyết số
103/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023

của Hội đồng nhân dân thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng 7 năm 2024

     Kính gửi:
              - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

             - Các trường THPT và trường trực thuộc Sở;
        - Các trung tâm giáo dục thường xuyên.

 Thực hiện Công văn số 951/SLĐTBXH-QLGDNN ngày 09/4/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai Nghị quyết số
103/2023/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân dân thành phố quy

định chính sách hỗ trợ học nghề đối với lao động thuộc diện chính sách, xã hội
trên địa bàn thành phố Đà Nẵng (viết tắt là Nghị quyết số 103/2023/NQ-

HĐND), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học triển khai thực
hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nội dung Nghị quyết số 103/2023/NQ-
HĐND (đính kèm) đến cha mẹ học sinh để đảm bảo các đối tượng được tiếp

cận, thụ hưởng đầy đủ các chính sách theo quy định.

 Nghề đào tạo và mức hỗ trợ: Quy định tại Quyết định số 501/QĐ-UBND

ngày 14/3/2024 của UBND thành phố phê duyệt Danh mục nghề và mức hỗ trợ
học nghề đối với lao động thuộc diện chính sách, xã hội trên địa bàn thành phố
Đà Nẵng tại Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND (đính kèm).

2. Tổ chức tuyên truyền, vận động đối với lao động là học sinh bỏ học
tham gia học nghề.

 3. Phối hợp với địa phương để xác nhận đối tượng là học sinh bỏ học có
nhu cầu học nghề tại Nghị quyết số 103/2023/NQ-HĐND.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị,
trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở LĐTBXH thành phố;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;
- UBND các quận, huyện;
- Trưởng các phòng Sở;
- Lưu: VT, GDTrH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Tấn Ngọc Thụy

to
an

nn
-3

1/
07

/2
02

4
09

:1
7:

38
-to

an
nn

-to
an

nn
-to

an
nn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T16:54:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Thị Trinh<trinhpt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T17:02:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Ngọc Thụy<thuyptn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T17:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T17:11:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T17:11:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!